Отчет
реализации мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы» за 6 месяцев 2019 года
	№

п/п
	Наименование 

основного 

мероприятия, мероприятия

муниципальной программы


	Контрольное событие 

программы


	Результаты

реализации (краткое

описание)
	фактический срок реализации
	Предусмотрено муниципальной программой на 2019 год реализации
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения.

Анализ последствий нереализации (реализации не в полном объеме) основных мероприятий и мероприятий

	
	
	
	запланированные
	достигнутые
	начала
	окончания
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет города
	внебюджетные источники
	

	1.
	Подпрограмма № 1

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы»
	
	
	142,8
	0
	0
	142,8
	0
	33,2
	0
	0
	33,2
	0
	

	1.1.
	ОМ. Реализация  механизмов оценки эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих (награждения, поощрения, ежегодные отчеты и др.)  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	М. Участие муниципальных служащих города Новошахтинска в  конкурсах на звание «Лучший муниципальный служащий»  
	Направление заявлений-анкет участников конкурса 
	Оценка вклада муниципального служащего в повышение эффективности деятельности   Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, повышение статуса муниципального служащего города Новошахтинска 
	В июне 2019 года проведено совещание с работниками кадровых служб отраслевых (функциональных) органов Администрации города по механизмам активизации участия  муниципальных служащих в областном конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области» и муниципальном конкурсе «Лучший муниципальный служащий города Новошахтинска» 
	июнь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.1.2.
	М. Создание и обновление содержания раздела на официальном сайте Администрации города Новошахтинска 

в сети Интернет, посвященного проведению  онлайн опросов по вопросам оценки эффективности реализацией Администрацией города  отдельных направлений деятельности, обсуждению проблем деятельности,  оценки деятельности конкретных должностных лиц


	Актуализация раздела на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (далее − сайт), проведение онлайн опросов
	Оценка эффективности деятельности   отдельных направлений деятельности Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города,  обеспечение учета мнения населения при принятии решений, оценка эффективности деятельности должностных лиц 
	Разработана структура раздела официального сайта Администрации города Новошахтинска 

в сети Интернет, посвященного проведению  онлайн опросов по вопросам оценки эффективности реализацией Администрацией города  отдельных направлений деятельности, оценки деятельности конкретных

 должностных лиц 
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.1.3.
	М. Участие  муниципальных служащих в открытых уроках и классных часах в общеобразовательных организациях города, посвященных местному самоуправлению в городе Новошахтинске
	Привлечение муниципальных служащих к участию в мероприятиях, проводимых в общеобразовательных организациях города  
	Повышение статуса  муниципального служащего, оценка роли и места органов местного самоуправления в решении жизнеобеспечения населения
	В открытых уроках в школах города приняли участие двое  муниципальных служащих Администрации города
	апрель
	апрель
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	 1.2.
	ОМ. Обеспечение открытости и доступности информации  о состоянии  муниципальной службы в городе Новошахтинске
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	М. Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы 
	Объявления о приеме документов для участия в конкурсе  в бюллетене  «Новошахтинский вестник», на сайте
	Повышение эффективности подбора кадров для муниципальной службы, обеспечение открытости, прозрачности процедуры отбора кадров, формирование высококвалифицированного кадрового состава   
	
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Решение представителя нанимателя о проведении конкурса на вакантные должности муниципальной службы не принимались

	1.2.2.
	М. Размещение информации о вакантных должностях муниципальной службы в федеральной государственной ин-формационной системе в области государственной службы и на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет
	Объявления о вакантных должностях 
	Формирование высококвалифицированного кадрового состава 
	Размещена информация по одной вакантной должности муниципальной службы 
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.2.3.
	М. Актуализация информации в разделе «Муниципальная служба» официального сайта Администрации города Новошахтинска в сети Интернет 
	Размещение информации на сайте 
	Обеспечение открытости и доступности информации о состоянии муниципальной службы в городе Новошахтинске     
	Раздел «Муниципальная служба» официального сайта Администрации города в сети Интернет был дополнен: подразделом «Муниципальный резерв управленческих кадров» с информацией о составе и назначениях из резерва, информацией о вакантных должностях муниципальной службы, информацией об обучении муниципальных служащих в 2019 году, информацией по организации работы с кадровым резервом и документами, рекомендуемыми к изучению лицами, состоящими в кадровом резерве
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.3.
	ОМ. Оптимизация структуры и штатной численности Администрации города, отраслевых (функциональных) ор-ганов Администрации города 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.1.
	М.  Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в городе Новошахтинске 
	Мониторинг о состояния муниципальной служ-бы по городу Новошахтинску, информация о выявленных на-рушениях по итогам мониторинга  
	Обеспечение соблюдения нормативов штатной численности Администрации города и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, актуальная  информация о состоянии муниципальной службы и возможность принятия своевременных мер реагирования на ситуацию 
	Мониторинг состояния муниципальной службы в городе Новошахтинске проведен по итогам 2018 года и по итогам первого полугодия 2019 года
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.4.
	ОМ.  Оптимизация и конкретизация полномочий муниципальных служащих и работников, отраженных в должностных инструкциях


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4.1.
	М.  Проведение оценки соответствия гражданина, поступающего на муниципальную службу,  квалификационным требованиям, предъявляемым к замещаемой должности,  проведение оценки профессиональных компетенций муниципальных служащих при аттестации 
	Листы оценки знаний, умений и навыков претендента на до-лжность муниципальной слу-жбы, итоги проведения аттестации муниципальных служащих на сайте  
	Формирование высоко квалифицированного кадрового состава 
	Листы оценок знаний, умений и навыков претендентов на до-лжности муниципальной слу-жбы  используются  в шести отраслевых (функциональных) органах Администрации города,  применены в отношении 35 назначений (в том числе и при назначениях из кадрового резерва и в порядке должностного роста) 
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.5.
	ОМ.  Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5.1.
	М. Использование механизма наставничества при поступлении на муниципальную службу 
	Служебные записки о назначении наставника, отчеты наставника
	Поддержание необходимого уровня квалификации, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих 
	Определен список наставников по структурным подразделениям в Администрации города и отраслевых (функциональных) органах Администрации города
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.5.2.
	М. Проведение офисного обучения кадров муниципального управления (по вопросам муниципальной службы, противодействия коррупции, делопроизводства, архивного дела и т. д.)
	Информация о проведении офисного обучения в журнале учета проведения мероприятий по обучению, на сайте
	Поддержание необходимого уровня квалификации, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих 

	Проведены: 13.02.2019 инструкторско-методический семинар с муниципальными служащими и  лицами, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений. (по вопросам противодействия коррупции (20 участников)), 29.04.2019 с лицами, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений (по вопросам противодействия коррупции (5 участников)), 18.06.2019 и 28.06.2019 с лицами, впервые поступившими на муниципальную службу (по вопросам прохождения муниципальной службы и противодействия коррупции (7 и 6 участников соответственно)) 
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.5.3.
	М. Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления путем получения дополнительного профессионального образования, участия в семинарах, конференциях и др.
	Удостоверения  о повышении квалификации, переподготовке, сертификаты участников 
	Поддержание необходимого уровня квалификации, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих 

	Заключены муниципальные контракты: от 18.01.2019 на профессиональную переподготовку  двух муниципальных служащих и одного служащего  по программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг: правовое регулирование и практическое применение» (дипломы от 05.04.2019),от  22.04.2019 на повышение квалификации пяти муниципальных служащих по программе «Противодействие коррупции на государственной и муниципальной службе» (удостоверения от 31.05.2019), от 19.03.2019 по участию муниципального служащего в семинаре-конференции (свидетельство), от 20.02.2019 по повышению квалификации двух муниципальных служащих и по программе «Бухгалтер организации государственного сектора.Подготовка на соответствие профстандарту «Бухгалтер» (код А)» (удостоверение от 14.04.2019). Четверо муниципальных служащих приняли участие в семинарах и конференциях с получение подтверждающих сертификатов, один муниципальный служащий прошел повышение квалификации по вопросам бухгалтерского учета,  отчетности в 2019 году, один по проблеме «Специального (коррекционного)образования» 
	январь
	июнь
	142,8
	0
	0
	142,8
	0
	33,2
	0
	0
	33,2
	0
	142,8

	1.6.
	ОМ.  Формирование и внедрение  карт действий (алгоритмов) по основным трудовым функциям согласно должностным инструкциям муниципальных  служащих
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.6.1.
	М.  Формирование и установление временных норм по действиям (алгоритмам) по основным трудовым функциям согласно должностным инструкциям муниципальных  служащих
	Карты действий по трудовым функциям муниципальных служащих с указанием временных норм   
	Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих, четкое регламентирование трудовых действий, снижение временных затрат  
	Составлена типовая карта действий –шаблон для организации работы по установлению временных норм по действиям (алгоритмам) по основным трудовым функциям 
	январь
	июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.
	Подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	
	
	
	88766,3
	74,5
	1755,5
	86 936,3
	0
	37160,4
	27,8
	770,9
	36361,7
	0
	

	2.1. 
	ОМ. Финансовое обеспечение аппарата Администрации города 
	
	
	
	
	
	80 244,6
	74,5
	1 755,5
	78 414,6
	0
	34 328,6
	27,8
	770,9
	33 529,9
	0
	

	2.1.1
	М. Финансовое обеспечение деятельности аппарата Администрации города 
	Заключение муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, работ, услуг в целях обеспечения деятельности Администрации города   
	Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание аппарата Администрации города
	Заключен 61 контракт  для обеспечения деятельности аппарата Администрации города на общую сумму 7734,1 тыс. рублей 
	январь
	июнь
	80 244,6
	74,5
	1 755,5
	78 414,6
	0
	34 328,6
	27,8
	770,9
	33 529,9
	0
	

	2.2.
	ОМ. Финансовое обеспечение деятельности службы эксплуатации зданий Администрации города 
	 
	
	
	
	
	8 521,7
	0
	0
	8 521,7
	0
	2 831,8
	0
	0
	2 831,8
	0
	

	2.2.1.
	М. Финансовое обеспечение деятельности службы эксплуатации зданий Администрации города 
	
	
	Заключены 4 контракта на оказание услуг (работ) по комплексному эксплуатационно-техническому обслуживанию административных зданий и помещений Администрации города Новошахтинска  на общую сумму 2 272,4 тыс. рублей 
	январь
	июнь
	8 521,7
	0
	0
	8 521,7
	0
	2 831,8
	0
	0
	2 831,8
	0
	

	
	Итого по муниципальной

программе            
	
	
	
	
	
	88909,1
	74,5
	1 755,5
	87079,1
	0
	37 193,6
	27,8
	770,9
	36394,9
	0
	


Начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела 
Администрации города 
                  
                                                                                                             






 Н.А.Жигайлова  
